
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 343 DEL 30-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 38 DEL 30-03-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Rinnovo contratto per affidamento del servizio di gestione del
procedimento di notifica e postalizzazione di atti contravvenzionali della Polizia
Municipale per il periodo 1 aprile 2012 - 31 marzo 2013 (CIG n. 4114476CFE)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

con determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio, Gare e Politiche della
Casa n. 28 del 15 gennaio 2010 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva
all’Impresa MEGASP s.r.l. di Padova dell’appalto del servizio di gestione del
procedimento di notifica e postalizzazione di atti conseguenti ad attività della
Polizia Municipale e che in data 31 marzo 2010 è stato stipulato il contratto di
appalto per l’affidamento del servizio di cui trattasi (C.I.G. 033368709E8);

con contratto repertorio 20276 firmato in data 31 marzo 2010 veniva affidato il
servizio di cui sopra per la durata di anni due con decorrenza dal  1 aprile 2010 al
31 marzo 2012;

all’articolo 3 del sopra citato contratto di appalto è previsto che al termine del
biennio l’Amministrazione comunale si riservava la facoltà di rinnovare il
contratto per un ulteriore anno;

con determinazione n. 132 del 15 febbraio 2011 si provvedeva ad adeguare i costi
del servizio relativamente alle spese postali in maniera tale che il costo di ogni
singola notifica corrisponde ad € 9,45 oltre iva;



CONSIDERATO  che siamo attualmente nelle more di espletamento della gara per
l’affidamento del servizio di cui trattasi;

DATO ATTO che si tratta di una gara di notevole complessità sia per l’aspetto
qualitativo che per l’entità totale dell’affidamento (gara europea);

CONSIDERATO INFINE che nel bilancio di previsione 2012 non è previsto lo
stanziamento necessario per  l’aggiudicazione dell’appalto e che tale importo sarà
previsto nell’esercizio 2013;

VALUTATO,  quindi che è interesse di questa Amministrazione, allo stato attuale,
continuare il rapporto con MEGASP s.r.l. anche per l’eccessivo sforzo organizzativo
che occorrerebbe per l’implementazione di un nuovo software di gestione delle
sanzioni amministrative;

VISTA la bozza di contratto allegata alla presente determinazione;

DATO ATTO che in data 30 marzo 2012 è stato acquisito il codice identificativo di
gara 4114476CFE, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come
modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla
tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia
Municipale e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità, Dott. Paolo
Bagnoli;

RITENUTO  NECESSARIO, per  tutto quanto sopra riportato,   impegnare  la
somma  di € 303.400,00 escluso iva compreso oneri per la sicurezza relativa
all’affidamento di un ulteriore anno dal 1 aprile 2012 al 31 marzo 2013 del servizio
più volte descritto, 

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi descritti in premessa, il servizio di gestione  del procedimento
di notifica e postalizzazione di atti contravvenzionali della Polizia Municipale a favore
della MEGASP s.r.l. con sede in Padova per il periodo 1° aprile 2012 - 31 marzo
2013;

2. di impegnare la somma di € 367.114,00 compresa I.V.A. ed oneri per la sicurezza, per
il servizio di gestione del procedimento di notifica e postalizzazione di atti
contravvenzionali della Polizia Municipale a favore della MEGASP s.r.l. con sede in



Padova e di imputare la spesa al Titolo 1, Funzione 3, Servizio 1, Intervento 3, cap.
PEG 13200/11 (servizi comunali gestiti in appalto o convenzione),  del bilancio del
corrente esercizio;

3. di impegnare la somma di €  225,00  quale contributo autorità acquisizione CIG sul
cap. 13200/11 (servizi comunali gestiti in appalto o convenzione) del bilancio del
corrente esercizio;

4. di approvare la bozza di contratto allegata al presente atto;

5. di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza

Sesto Fiorentino, 30-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rinnovo contratto per affidamento del servizio di gestione del
procedimento di notifica e postalizzazione di atti contravvenzionali della Polizia
Municipale per il periodo 1 aprile 2012 - 31 marzo 2013 (CIG n. 4114476CFE)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      367.114,00
------------
12/001513    PEG : 13200/11 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       12.143,70
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          225,00
------------
12/001514    PEG : 13200/11 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       12.143,70
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        367.339,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


